
 

 
Sede: Corso V. Emanuele II, 122 - 46100 MANTOVA 
Telefono 0376321278  
 

Ufficio operativo: Via A.T. E. Guerra, 1 loc. Castellaro Lagusello - Monzambano  
Telefono 0376800090  
 

e-mail: info@gardachiese.it 
PEC: cb.gardachiese-bonifica@pec.regione.lombardia.it 
Codice Fiscale: 01706580204 
REA: MN - 252648 
 
 
Prot. 3696    Mantova,  03/05/2021 
 

 
 4_psrn casalmoro_elenco_ammessi_art76 
 EC/vc  

Procedimento: 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI “LAVORI DI RIPRISTINO E RIQUALIFICA-
ZIONE FUNZIONALE DEL CANALE SECONDARIO DI CASALMORO IN COMUNE DI CASTEL 
GOFFREDO (MN)” CUP G15B20000100006 -  CIG 8646627E50” - ELENCO AMMESSI (ART. 76, 
COMMA 2-BIS DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.) 

 
IL PRESIDENTE DEL SEGGIO DI GARA 

 
PREMESSO CHE: 

 La procedura ha preso avvio a seguito della pubblicazione sulla piattaforma SINTEL 
dell’avviso pubblico di indagine di mercato prot. n. 470 del 21/01/2021 che ha indivi-
duato i lavori oggetto dell’affidamento ed i criteri di selezione degli operatori econo-
mici e delle offerte prevedendo, in particolare, il ricorso alla procedura negoziata ex 
articolo 1, comma 2, decreto legge 76/2020 convertito con modificazioni dalla 
L.120/2020, con il criterio del minor prezzo con esclusione automatica delle offerte 
che presentano un ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia di cui all’art. 97 
d.lgs. 50/2016 (importo complessivo a base d’asta di € 3.292.656,93, oltre IVA di leg-
ge, di cui lavori € 3.243.739,93 ed oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 
48.917,00) 

 Sono stati invitati a presentare offerta, ai sensi dell’art. 1 co. 2 lett. b l. n. 120/2020, 
numero 15 (quindici) operatori economici, quali:  

1. URANIA COSTRUZIONI SRL – C.F. 02122600832; 

2. CONSORZIO STABILE EOS – C.F. 13693961008; 

3. BULFARO SPA – C.F. 01178170765; 

4. CLODIENSE OPERE MARITTIME S.R.L. – C.F. 00369080270; 

5. FREGUGLIA SRL – C.F. 00306380296; 

6. COSTRUZIONI INFRASTRUTTURE GENERALI SRL – C.F. 01476250475; 

mailto:info@gardachiese.it
mailto:cb.gardachiese-bonifica@pec.regione.lombardia.it


 
 

pag. 2 

7. DEA COSTRUZIONI SRL – C.F. 03012960609; 

8. RITONNARO COSTRUZIONI SRL – C.F. 00243020658; 

9. PROCELLI COSTRUZIONI SRL – C.F. 01984970515; 

10. CONSORZIO STABILE INFRA.TECH. SCARL – C.F. 03256190830; 

11. VEZZOLA SPA – C.F. 01547140176; 

12. D’AGARO SRL – C.F. 01409940309; 

13. CONSORZIO STABILE ANTELAO – C.F. 01248150250; 

14. OLLI SCAVI SRL – C.F. 01608340178; 

15. BIOVERDE SERVIZI SRL – 02582420366. 

 entro il termine stabilito del 22/03/2021, ore 18:00, hanno presentato offerta 13 
(tredici) operatori economici e, precisamente: 

1. CONSORZIO STABILE EOS – C.F. 13693961008; 

2. URANIA COSTRUZIONI SRL – C.F. 02122600832; 

3. D’AGARO SRL – C.F. 01409940309; 

4. COSTRUZIONI INFRASTRUTTURE GENERALI SRL – C.F. 01476250475; 

5. VEZZOLA SPA – C.F. 01547140176; 

6. OLLI SCAVI SRL – C.F. 01608340178; 

7. CONSORZIO STABILE ANTELAO – C.F. 01248150250; 

8. DEA COSTRUZIONI SRL – C.F. 03012960609; 

9. FREGUGLIA SRL – C.F. 00306380296; 

10. PROCELLI COSTRUZIONI SRL – C.F. 01984970515; 

11. RITONNARO COSTRUZIONI SRL – C.F. 00243020658; 

12. BULFARO SPA – C.F. 01178170765; 

13. BIOVERDE SERVIZI SRL – 02582420366. 

DATO ATTO che a seguito della disamina della documentazione amministrativa risultano 
ammessi i seguenti operatori economici partecipanti e precisamente: 

1. CONSORZIO STABILE EOS – C.F. 13693961008; 



 
 

pag. 3 

2. URANIA COSTRUZIONI SRL – C.F. 02122600832; 

3. D’AGARO SRL – C.F. 01409940309; 

4. COSTRUZIONI INFRASTRUTTURE GENERALI SRL – C.F. 01476250475; 

5. VEZZOLA SPA – C.F. 01547140176; 

6. CONSORZIO STABILE ANTELAO – C.F. 01248150250; 

7. DEA COSTRUZIONI SRL – C.F. 03012960609; 

8. FREGUGLIA SRL – C.F. 00306380296; 

9. PROCELLI COSTRUZIONI SRL – C.F. 01984970515; 

10. RITONNARO COSTRUZIONI SRL – C.F. 00243020658; 

11. BULFARO SPA – C.F. 01178170765; 

12. BIOVERDE SERVIZI SRL – 02582420366. 
 
RILEVATO che l’Operatore Economico OLLI SCAVI SRL partecipa in R.T.I. così composto: OLLI 
SCAVI SRL (capogruppo) e MARZOCCHI SRL (mandante).  
Le imprese in costituendo RTI Olli Scavi srl – Marzocchi srl hanno dichiarato di assumere i la-
voro nelle seguenti quote: Olli Scavi srl 62% e Marzocchi srl 38%. Il 38% dell’importo com-
plessivo dei lavori è pari a € 1.251.209,63. 
L’impresa mandante Marzocchi srl possiede la qualifica SOA OG 8 classica III che consente di 
partecipare ed eseguire lavori fino a € 1.239.600,00 (computando l’aumento del 20% ex arti-
colo 61 D.P.R. 207/2010). 
Conseguentemente la mandante Marzocchi srl non ha la qualificazione SOA sufficiente per 
assumere una quota del 38% pertanto, il concorrente è escluso dalla gara. 

ATTESO che, a norma dell’art. 76, comma 2-bis, del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.: “Nei termini sta-
biliti dal comma 5 è dato avviso ai candidati e ai concorrenti, con le modalità di cui 
all’articolo 5-bis del Codice dell’amministrazione digitale di cui al decreto legislativo 7 marzo 
2005, n. 82, o strumento analogo negli altri Stati membri, del provvedimento che determina 
le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all’esito della verifica 
della documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’articolo 80, non-
ché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-organizzativi, indicando 
l’ufficio o il collegamento informatico ad accesso riservato dove sono disponibili i relativi at-
ti”; 

VISTA la normativa vigente in materia di LL.PP. ed in particolare il D.lgs. 50/2016 e il D.P.R. 
207/2010 e s.m.i. limitatamente agli articoli rimasti in vigore;  

ATTESTA: 



 
 

pag. 4 

 che in data 24/03/2021 il Seggio di gara, dopo aver accertato che tutti i plichi presen-
tati dagli operatori economici partecipanti sulla piattaforma SINTEL di Regione Lom-
bardia risultavano essere pervenuti tempestivamente ha proceduto con l’apertura 
dei plichi medesimi, nell’ordine di arrivo, onde compiere le verifiche di carattere 
amministrativo a cui era deputato; 

 che, a seguito della disamina della documentazione amministrativa, sono stati am-
messi alla gara i seguenti operatori economici: 

1. CONSORZIO STABILE EOS – C.F. 13693961008; 

2. URANIA COSTRUZIONI SRL – C.F. 02122600832; 

3. D’AGARO SRL – C.F. 01409940309; 

4. COSTRUZIONI INFRASTRUTTURE GENERALI SRL – C.F. 01476250475; 

5. VEZZOLA SPA – C.F. 01547140176; 

6. CONSORZIO STABILE ANTELAO – C.F. 01248150250; 

7. DEA COSTRUZIONI SRL – C.F. 03012960609; 

8. FREGUGLIA SRL – C.F. 00306380296; 

9. PROCELLI COSTRUZIONI SRL – C.F. 01984970515; 

10. RITONNARO COSTRUZIONI SRL – C.F. 00243020658; 

11. BULFARO SPA – C.F. 01178170765; 

12. BIOVERDE SERVIZI SRL – 02582420366. 
 

 
Il RUP e Presidente del Seggio di Gara 

(Ing. Antonio Panizza) 
 
 
 

Referto di pubblicazione 
Copia del presente atto è pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di 
gara e contratti del sito istituzionale del Consorzio http://gardachiese.it/ con decorrenza dal 3 
maggio 2021 

  
 IL DIRETTORE GENERALE 
 (Avv. Giuseppe Magotti) 

http://gardachiese.it/

